**Landesbibliothek Oldenburg**

**Digitalisierung von Drucken**

**Jonstoni Historia Naturalis**

Ioannis Jonstoni|| Theatrvm|| Vniversale|| De Avibus

**Jonston, Jan**

**Heilbrunna, MDCCCLVI.**

**VD18 90528921**

Appendix De Auibus Fabulosis.

**urn:nbn:de:gbv:45:1-11068**

cris oculis, iride eleganter rubente, ita uocalis, ut majoris longe molis quis opinaretur. Ante solis forte ortum et sub occasum auditur, certo, ut uolunt, serenitatis futurae indicio.

*Sexta* est GVARA, picae magnitudine, oblongo rostro et anteriore parte recurvo, longis pedibus. Primum exclusa nigricat, deinde euadit cinerea, ubi autem uolare incipit, egregie candicat, sensim autem tubescit, donec aetate plumae illius colorem induunt purpurae aemula-

lum, quem ad senectam usque retinent. Victant piscibus, carnibus et aliis edulis semper aqua temperatis. Pariunt quoque sub tectis. Gregatim uolant et soli expositae pulcerrimum praebent spectaculum. Ex plumis diademata et alia ornamenta a barbaris conficiuntur.

*Vltima* est GVICEONTEON quasi dicas auem saepius morientem et rursus resurgentem. Epilepsiae enim obnoxia est admodum, aliquin candidis et pulcerrimis plumis uestita.

## APPENDIX

## De Avibus Fabulosis.

## CAPVT I.

## De Gryphibus et Harpyis.

Placet et de fabulosis aliquid adductere, ne et in hisce quicquam nobis desideretur. Praecedat gryps seu GRYPHVS, cuius nominem aior forte aquila, ut sane in oriente et septentrione maiora nostris anima- lia gigni experientia compertum est, uenire potest. Eius formam si spe- cutes, fingitur esse quadrupes, anti- ca parte seu capite, alis, rostro et pe- dibus aquilam referens, postica leo-

a Philostr. nem. Magnitudinem a aliis leonis, l. 3. de nit. a. alii lupi tribuunt. Mandeuilius Apollonii. octies leone maiorem reliquit. Dor- b. Aelian. l. sum b. pennis integratur nigris, ante- 4. c. 27. rior pars rubris, alae candidis. Mon- e Apuleii. l. tes. Riphaeos seu Hyperboreos c. 11. Mile- haud procul ab ipso aquilonis exor- fia. tu incolunt, sed et apud d. Indos et d. Aelian. Bactrianos inueniuntur. 4. c. 27.

Nidos ex auro, quod effodere, construunt, et oua duo aquilinis maiora e duriora, calidiora et sicciora ponunt. Volatum auium parvorum 19. c. 94. 19. c. 94. ipsi f. Philostratus tribuit. Non enim pennatae, inquit, sunt, sed tubra pellicula alarum costae tanquam digiti connectuntur. Dicuntur aurum in Scythia g. Asiatica cu- g. Solin. c. stodiare, ideo inter ipios et Arima- 25. Poly- spos internecinum uigere odium. h. Aelian.

Tractat de eo b Aelianus et, quomo- h Aelian. do aurum illud auferant incolae, de- l. 4. c. 27. scribit, sed et equis peculiariter infestos esse rumor est. Videtur huc M. Pauli i Veneti auis RVC dicta per- i M. Paul. tinere, aquilae effigie, sed magni- l. 3. c. 40. tudine immensa. Visitur certis anni temporibus in insulis ultra Ma- dagascar sitis, tanti roboris, ut sola sine aliquo adminiculo elephan- tem capiat et in sublime raptum rursum ad terram labi sinat, quo carnibus eius uestatur. Pleraque alarum pennae passus XII. sunt longae, ea crassitie, quae lon- gitudinis mensurae conueniat. Fi- des sit penes auctorem. Nauiga- tiones et praeteriti et huius seculi omnino de tali aue tacent.

HARPYIS nomen a rapacitate inditum. Ex Electoo Oceani filia genitas k Hesiodus prodit. Ponti k In Theo- et Terrae filiae aliis dicuntur. Tres nid. fuisse Virgilius dicit, Ocypten, Aello et Celano. Hyginus Alopen, Acheloen et Ocypten adpellauit, Homerus quartam nomine Thye- ellam addidisse creditur. De fot- ma sic l Virgilius: Virgil. 13 Aeneid.

Ff

Vir-

*Virginei uolucrum uultus, foedissima uenitris  
Proluuius uncaequ manus et palida semper  
Ora fame etc.*

m Ouid. l. 13. Me-  
tamorph. s. Conlocantur in Strophalidibus m in-  
fusis. Apolonius fugatas conieci-

sese in specie, qui in Creta sub Argi-  
nunte uisebantur, tradit. De ipsarum  
rapacitate, ingluui et foeditate ui-  
de. *n* Valerium Flaccum, *o* Vir-  
gilium et alios.

n l. 4. Ar-  
gonaut.  
o l. 3. Ae-  
neid.

### CAPT. II. *De Stymphalidibus, Sirenibus et Seleucidibus* *Auibus.*

**S**tymphalidibus a Stymphala palu-  
a Pausan. in Arcad. de nomen datum est. *Magnitudi-  
ne* grues aequant. *a* Iibus caetera  
sunt simillimae, rostra tamen, eius-  
dem nempe duritiei, ut hominum  
scuta perforare, firmiora habent et  
non, ut ibes obliqua. Plinius eas  
bl. 11. c. 37 cirratas facere *b* uidetnr. *Mari-*  
c. 12. Ori-  
gin. *nas* eas *c* Isidorus facit. Apollonius  
circa Aretiadem insulam conlocat.  
Timagenes et Pisander in Scythiam  
auolasfe tradit. Pausanias Arabiae  
quoque deserta incoluisse ait. *Ve-*  
*scabantur* humana carne. Hercules  
eas ex Stymphale palude abegit  
seu crepitaculi aerei sonitu seu quod  
multas sagittis confecisset.

**SIRENES** qua forma fuerint, non  
conuenit inter auctores. Alii eas su-  
periori parte uirginis formam intulis-  
se, inferiore in piscis caudam desis-  
d Aelian. l. 17. de A- se, alii *d* infera auiciam speciem ha-  
nim. c. 23. petioribus speciem passerum, in in-  
ferioribus mulierum eis tribuunt.  
Boccatius pedes gallinaceos adsig-  
nat. Eustathius uero a Venere, quod  
uirgineam sibi delegissent uitam,  
in aues transformatas tradit. Bina  
sunt quibusdam, *Aglaopheme* nem-  
pe et *Thelxiepeia*, tres alias *Parthe-*

*nope*, *Leucosia* et *Ligia*. Sunt, qui  
quatuor et quinque fuisse fingunt.  
Sed nec de eorum ortu eadem tra-  
duntur. Quidam e sanguine e cor-  
nu Acheloi destillante natas uolunt.  
Nonnulli ex congressu eius cum Mu-  
farum aliqua, de Venere superius di-  
ximus. *Habitare* primum iuxta  
Pelorum Siciliae promontorium,  
postea in Capreis. Plinius Surren-  
tum Campaniae oppidum una cum  
promontorio Mineruae earundem  
sedem fuisse scribit. Finguntur tam  
suaevem harmoniam uoce, tibiis et  
lyra edidisse, ut et mare et uentos  
mulcerent. Cantu uero suo nau-  
gantes occidisse passim apud diuer-  
sos poetas legere est. De eorum  
cum Ulyssē colloquio uide apud Ci-  
ceronem *e* carmen.